CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 812/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback de Maria
Gerente de Obras

À Ilustríssima Senhora
Débora Rodrigues
Gestora de Projetos e Convênios

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja elaborado o
projeto de drenagem pluvial e pavimentação com lajotas das ruas Álvaro da Silva,
Olívio Pedro Carrara, João Guerino Ghizzo e Curt Behrendt de Albuquerque Hübbe,
todas localizadas no bairro Sertão dos Corrêas.

Justifica-se a proposição, pois a pavimentação dessas ruas é uma
reivindicação antiga dos moradores, além do que a ausência da infraestrutura
dificulta, até mesmo, a conexão dos esgotos às residências.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara